

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

**Ceny prenumeraty:**  
 We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6—  
 z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7—  
 Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7—  
 Zagranicą . . . mies. zł. 5—, kwart. 15—

Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.  
 Konto PKO Lwów Nr 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
**LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.**  
 Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA NUMERU

**10 gr.**

**Ceny ogłoszeń:**

Za 1 wiersz millimetr. (6½ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłanym i w nekrologach gr. 80, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—. Tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

## Włosi wstępują do armii francuskiej.

Tuluza, 28. 8. (PAT.) Na zebraniu Komitetu francusko-włoskiego i włoskiego Związku ludowego Federacji południowo-zachodniej, uchwalono rezolucję, stwierdzającą, że

Włosi osiedli we Francji stać będą zawsze u boku narodu francuskiego.

Lille, 28. 8. (PAT.) Federacja północna włoskiego Związku ludowego ogłosiła deklarację, stwierdzającą, że

obecne wydarzenia w niczym nie zmieniają stanowiska Włochów osiadłych we Francji i ich przywiązania do wolności.

Federacja wzywa swe oddziały do roz poczęcia wśród członków akcji za

jaknajszyszym zgłaszaniem się Włochów do szeregów wojska francuskiego.

Paryż, 28. 8. (PAT.) Minister kolonii Mandel przyjął wczoraj rano cesarza Annamu, który oświadczył, iż pragnie jak najprędzej powrócić do swego kraju, by oddać cały swój autorytet na usługi Francji.

Cesarz wydał niezwłocznie konieczne zarządzenia w związku z wyjazdem do Annamu.

Lille, 28. 8. (PAT.) Policja dokonała rewizji w siedzibie stowarzyszenia Przyjaciół Z. S. R. R. na okręg północny Francji. W Bethunie aresztowano trzech agitatorów za wystąpienia antypaństwowe.

Paryż, 28. 8. (PAT.) Strefa położona na wschód od linii przechodzącej przez Calais, Paryż, Lyon i Marsylię została zamknięta dla ruchu powietrznego. Lądowanie i start samolotów z wymienionych miast są dozwolone.

Tunis, 28. 8. (PAT.) Kolonia niemiecka w Tunisie w liczbie 50 osób opuściła m. Tunis samochodami, udając się w kierunku Tripolisu.

## KONTROLA PRASY WE FRANCJI

Paryż, 28. 8. (PAT.) Dziennik urzędowy ogłasza dziś dekret dotyczący kontroli prasy i publikacji. Od 28 sierpnia 1939 druki, rysunki i pisma wszelkiego rodzaju przeznaczone do publikacji, teksty emisji radiowych i wyświetlanie filmów poddane zostają prewencyjnej kontroli „service general d'information”, która będzie miała prawo zakazania publikacji, emisji lub projekcji filmu. Dekret zakazuje eksportu wszelkich dokumentów fotograficznych i filmowych.

## KAMPANIA BOJKOTOWA PRZECIW ANGLII ZANIECHANA

Londyn, 28. 8. (PAT.) Reuter donosi z Pekinu: Japończycy, zamieszkali w Pekinie otrzymali polecenie od swych władz, aby nie rozpoczynać zapowiadanej kampanii bojkotowej wobec Anglików i Francuzów.

## SPECJALNE POSIEDZENIE GABINETU JAPONSKIEGO.

Tokio, 28. 8. (PAT.) Agencja Domei donosi, iż premier Hiranuma prawdopodobnie zwłoca specjalne posiedzenie gabinetu, aby dać wyraz swej decyzji w sprawie reorganizacji frontu wewnętrznego. „Hocho Szimbun” przypuszcza, iż po posiedzeniu gabinetu Kurahai Iusa, kanclerz tajnej pieczęci, odwiedzi księcia Saiondźi przed powzięciem decyzji w dziedzinie spraw wewnętrznych.

## 5 milionów Polaków w Stanach Zjednoczonych zgłasza swą gotowość do ofiary z krwi i mienia.

Nowy Jork, 28. 8. (PAT.) Na terenach wystawy światowej odbyła się imponująca manifestacja sokolstwa polskiego, w której wzięło udział przeszło 25.000 Polaków. Zebrane Sokolstwo uchwalilo jednomyślnie wysłać następującą depezę do p. Marszałka Śmigłego-Rydza:

„PANIE MARSZAŁKU, TYSIĘCZNE RZESZE SOKOŁÓW ZEBRANE NA TERENACH WYSTAWY ŚWIATOWEJ CELEM OBCHODU ŚWIĘTA SOKOŁÓW, PRZESYLAJĄ CI SERDECZNE POZDROWIENIA. POLSCE SŁUBUJEMY WIERNOŚĆ I ZAPEWNIAMY PANA MARSZAŁKA O GOTOWOŚCI OFIAR SWEGO MIENIA I ŻYCIA. PIĘĆ MILIONÓW POLAKÓW W AMERYCE GOTOWYCH JEST POŚWIĘCIĆ SWOJE ŻYCIE DLA ŚWIĘTEJ SPRAWY, DO OBRONY KTÓREJ POLSKA JEST GOTOWA.

## Z ostatniej chwili.

### Dymisja rządu japońskiego.

Tokio, 28. 8. (PAT.) Gabinet japoński prem. Hiranumy podał się do dymisji, aby umożliwić nowemu gabinetowi zmianę polityki, stosownie do sytuacji, jaka się wytworzyła z chwilą zawarcia paktu nieagresji pomiędzy Niemcami a Sowietami, i po rozbiciu trójstronnego paktu antykominternowskiego.

Premier opuścił pałac cesarski o g. 10.50, oświadczając, że gabinet podał się do dymisji na skutek komplikacji, jakie nastąpiły w japońskiej polityce w

stosunku do Europy. Komplikacje powstały w wyniku zawarcia paktu nieagresji pomiędzy Sowietami a Niemcami. Japonia musi sformułować nowe zasady polityki zagranicznej w stosunku do Europy.

### KANDYDAT NA PREMIERA.

Tokio, 28. 8. (PAT.) Gen. Nobuyuki Abe, wymieniany jako kandydat na szefa rządu, jest wybitną a jednak jedną z najmniej znanej szerokim sferom osobistości.

### Hiszpania nie pójdzie z Niemcami.

Londyn, 28. 8. (PAT.) Dzienniki angielskie donoszą z Madrytu, iż obecnie jest rzeczą pewną, iż na wypadek wojny Hiszpania zachowa neutralność. Hiszpański minister spraw zagr. zapewnić miał ambasadora francuskiego marsz. Petain, że wzmocnienia wojsko-

we na granicy francuskiej posiadają charakter wyłącznie ochrony. Wiadomości o podpisaniu paktu niemiecko-sowieckiego spowodowały w Hiszpanii wyraźny zwrot przeciwko Niemcom.

### Zarządzenia admiralicji brytyjskiej.

Londyn, 28. 8. (PAT.) Admiralicja brytyjska ogłosiła urzędowo, że obejmuje kontrolę nad całą brytyjską marynarką handlową. Wszystkie statki brytyjskiej marynarki handlowej, płynące pod flagą brytyjską, muszą od

ąd wykonywać wszystkie instrukcje, udzielane przez admiralicję, co do zmiany w każdej chwili swego kursu lub miejsca przeznaczenia. Zarządzenie admiralicji nabrało już mocy od północy z soboty na niedzielę.

### Turcja jest wierna swym zobowiązaniom.

Londyn, 28. 8. (PAT.) Prezydent Turcji Inonu zapewnił ambasadora brytyjskiego, że Turcja pozostanie wierna swoim zobowiązaniom sojuszniczym wobec W. Brytanii. Prezydent Inonu poinformował o tym ambasadora niemieckiego von Papena, który usiłował osiągnąć od Turcji deklarację

neutralności. Prezydent Inonu oświadczył von Papenowi w sposób kategoryczny, że Turcja pozostanie lojalną w stosunku do swoich zobowiązań wobec W. Brytanii i Francji i udzieli obu mocarstwom natychmiast swej pomocy dla przeciwstawienia się agresji.

### Konsulat R. P. w Kwidzynie otoczony przez policję niemiecką.

Berlin 28. 8. (PAT.) Jak się dowiaduje korespondent PAT, konsulat R. P. w Kwidzynie obstawiony jest przez policję, która nie wpuszcza nikogo do konsulatu i nikogo z gmachu nie wypuszcza, uniemożliwiając w ten sposób kontakt konsulatu z otoczeniem. Konsulat pozbawiony jest połączeń telegraficznych i telefonicznych. Bliższych szczegółów brak.

### Stanowisko Polski jest dyktowane przez honor i pragnienie pokoju.

Paryż, 28. 8. (PAT.) Cała prasa paryska w dalszym ciągu komentuje wypowiedź prezydenta Mościckiego na orędziu prezydenta Mościckiego na orędziu prezydenta Roosevelta. Dzienniki zamieszczają na naczelnych miejscach fotografie Pana Prezydenta R. P.

Dziennik radykalny „Ere Nouvelle” zbliżony do prezesa Izby deputowanych Herriota pisze, że odpowiedź prezydenta R. P. prof. Mościckiego jest prosta i pełna godności.

Jest ona jednocześnie jasna i podkreśla, że Polska nie wysuwała żadnych

### WSTRZYMANIE RUCHU KOLEJOWEGO NA ŚLĄSKU OPOLSKIM

Berlin, 28. 8. (PAT.) Cała komunikacja lotnicza w Niemczech została zupełnie wstrzymana. Wyjątek stanowią tylko samoloty wojskowe, rządowe, oraz samoloty używane do specjalnych celów, za specjalnymi pozwoleniami.

### WŁADZE GDAŃSKIE ARESZTOWAŁY POLSKIEGO URZĘDNIKA.

Gdańsk, 28. 8. (PAT.) Władze gdańskie zaarrestowały wczoraj zawiadowcę stacji Prangschin (Praszyno) i Straschin, Klemensa Nitke.

### PREM. DALADIER PRZYJĄŁ AMB. ŁUKASIEWICZA.

Paryż, 28. 8. (PAT.) O godzinie 15.20 premier Daladier przyjął ambasadora R. P. p. Łukasiewicza.

### AMBASADOR ŁUKASIEWICZ U MIN. BONNETA.

Paryż, 28. 8. (PAT.) Agencja Havasa donosi, że minister spraw zagranicznych Bonnet przyjął wczoraj rano ambasadora Rzeczypospolitej Łukasiewicza.

### NARADA PREM. DALADIERA Z ADMIRAŁEM DARLANEM.

Paryż, 28. 8. (PAT.) Premier Daladier dzisiaj rano odbył rozmowę z generałem Gamelin i z admirałem Darlan, szefem sztabu francuskiej marynarki wojennej.

### NADZWYCZAJNE PEŁNOMOCNICTWA DLA RZĄDU EGIPSKIEGO.

Kair, 28. 8. (PAT.) Rada ministrów postanowiła przedstawić do podpisu królowi dekret, udzielający nadzwyczajnych pełnomocnictw rządowi, w celu zapewnienia bezpieczeństwa Egiptu w razie konfliktu zbrojnego.

### OBYWATELE JAPONSCY OPUSZCZAJĄ NIEMCY.

Berlin, 28. 8. (PAT.) Obywatele japońscy, mieszkający na terenie Rzeszy, przede wszystkim kobiety i dzieci wezwani zostali do natychmiastowego opuszczenia terytorium Rzeszy. Transport Japończyków, odpłynął już z Hamburga.

żądań. To nie z jej strony wychodzą prowokacje, czy groźby, gdyż nie robiła ona dotychczas nic innego,

jak tylko broniła swego dobrego prawa i swej wolności.

Na apel z drugiej strony Atlantyku Naród Polski odpowiedział natychmiast, ale ze stanowczością, która raz jeszcze rzuca pełne światło na jej stanowisko:

jednocześnie pełne odwagi i pełne uczuć ludzkich „dyktowane zarówno przez honor, jak i pragnienie pokoju.

Obok tej Polski, zajmującej takie krytyczne stanowisko, Francja staje w postawie równej wielkości i równie niezachwianej woli.



# Oficjalny komunikat o rozmowach francusko-niemieckich.

Paryż, 28. 8. (PAT.) Następujący komunikat oficjalny o ostatnich rozmowach francusko-niemieckich ogłoszony został wczoraj wieczorem w Paryżu:

25 b. m. o godzinie 17.30 ambasador francuski w Niemczech Coulondre, odpowiadając na wezwanie, przyjęty został przez kanclerza Hitlera.

Szef rządu niemieckiego zwrócił się do ambasadora o przekazanie zawiadomienia do francuskiego premiera.

W zawiadomieniu tym kanclerz Hitler oświadczył, że nie może dłużej tolerować sytuacji takiej, jaka istnieje w Polsce i żałowałby gdyby przelana została niemiecka i francuska krew w konsekwencji kroków, do podjęcia których może on się okazać zmuszony celem załatwienia tej sytuacji.

Powiadomiony przez ambasadora Coulondre o tym zawiadomieniu premier Daladier spowodował wysłanie natchmian wiadomości do kanclerza Hitlera, w której przypomniawszy znane przywiązanie Francji do pokoju, a równocześnie jej wierność dla zobowiązań na rzecz szczerzej współpracy dla utrzymania pokoju w Europie.

Premier Daladier zaręczył za gotowość wykazaną przez Polskę do wzajemnego odwołania się do metod swobodnej koncyliacji.

Premier Daladier podkreślił, że nikt, kto nie jest pozbawiony uczuć ludzkich nie byłby w stanie zrozumieć, że może wybuchnąć wojna bez co najmniej jeszcze jednego bezpośredniego wysiłku osiągnięcia pokojowego porozumienia między Niemcami i Polską.

Premier Daladier oświadczył, iż jest gotów uczynić wszystko co może, aby tego rodzaju inicjatywie dopomóc.

Ambasador Coulondre przyjęty został 26 sierpnia przez kanclerza Hitlera który oznajmił, że nie może przyjąć propozycji premiera Daladier.

Ta ustna odpowiedź została potwierdzona wczoraj przez zawiadomienie pisemne i doręczona premierowi Daladier przez niemieckiego charge d'affaires.

Londyn, 28. 8. (PAT.) Reuter donosi: Jak słyhać, propozycje kanclerza Hitlera i odpowiedź brytyjska ogłoszone będą we wtorek rano.

## Niemcy dalej prowokują.

Kraków, 28. 8. (PAT.) Wczoraj o g. 15.30 na przejściu granicznym Głódka Witamowa (Słowacja) pow. nowotarski, dwóch strażników granicznych z placówki Sucha Góra, udających się do swojej budki granicznej, zauważyło w odległości 30 m. od granicy polskiej 3 żołnierzy niemieckich, którzy otworzyli na nich ogień, oddając 8 strzałów. Strażnicy polscy odpowiedzieli również strzałami, rzucając 1 granat ręczny. Wówczas zza wzgórza Witamowa Ópo stronie słowackiej patrol został ostrzelany z karabinów, trzech zaś żołnierze niemieccy zbiegli do oczekującego ich motocykla.

Kraków, 28. 8. (PAT.) 27 bm. o g. 15.30 w rejonie Sucha Góra otwarto ogień z ręcznych karabinów maszynowych na stronę polską. Oddano trzy serie po 10 strzałów oraz rzucono trzy granaty ręczne.

Toruń, 28. 8. (PAT.) O 20.30 w pow. Kościerzyna gm. Nowa Karczma w gro madzie Szataryp, bandy dywersyjne ostrzeliwały z terytorium gdańskiego przejście graniczne w Guzach. Polska straż graniczna odpowiedziała ogniem.

Rybnik, 28. 8. (PAT.) Dnia 27. 8. o godzinie 2.45 niemiecka banda dywersyjna ostrzeliwała z karabinów zabudowania znajdujące się obok fabryki Lignozna w Szczygłowicach, pow. rybnicki, wkraczając w głąb terytorium polskiego na odległość około kilkunastu metrów. Atak Niemców został odparty.

Działdowo, 28. 8. (PAT.) Około godziny 9-tej rano w Dzwieźni odległej o około 6 klm. od granicy, patrol polskiej straży granicznej spotkał patrol kawaleryjski niemiecki, który przekroczył granicę polską w lesie pod Białutami. Na skutek wymiany strzałów, padł na terenie polskim jeden kawalerzysta polski oraz koń.

Działdowo, 28. 8. (PAT.) Około godziny 13.30 niemiecki c. k. m. ze stanowiska odległego o 2 klm. od granicy ostrzelał kilkoma seriami (około 50 strzałów) dwóch polskich strażników granicznych, przechodzących w odległości 100 m. od granicy polskiej w pobliżu miejscowości Malinowo (powiat działdowski). Strzały niemieckie chybiły.

Rybnik, 28. 8. (PAT.) Opodal granicy w Brzeziu nad Odrę, po stronie niemieckiej przez całą sobotę były widoczne dwa balony obserwacyjne na uwięzi,

zi, z których żołnierze niemieccy przez lornetki obserwowali polskie pogranicze.

Toruń, 28. 8. (PAT.) W ubiegłą sobotę o godzinie 12-tej w pobliżu miejscowości Werski Most, w powiecie sąpowieńskim, patrol polski na czele z podchor. Janem Muszyńskim, został ostrzelany ze strony niemieckiej z karabinu maszynowego długą serią strzałów.

Toruń, 28. 8. (PAT.) W nocy z soboty na niedzielę dnia 27 bm. około północy patrol niemiecki ostrzeliwał pływające na Wiśle statki w okolicy Gorzędzia, w powiecie tczewskim, w pobliżu południowego cyplu terytorium gdańskiego. Patrol niemiecki oddał około 200 strzałów na stronę polską.

Z naszej strony nikt nie strzelał.

## Japonia zmienia kurs polityczny.

Waszyngton, 28. 8. (PAT.) W kołach dyplomatycznych liczą się — według informacji Ag. Havasa — z wydatną poprawą stosunków politycznych i dyplomatycznych między St. Zjednoczonymi A. P., a Japonią. Dużą wagę przypisuje się wiadomościom otrzymanym przez sekretariat stanu z Tokio, że Japonia znalazła się po „zdradzie Berlina“ w niezwykle trudnej sytuacji i jest zmuszona zrewidować całą swą politykę zagraniczną. W Waszyngtonie liczą się z oszczędzaniem odtąd przez Japonię interesów angielsko-ameryk. i, która unikać będzie kroków, które doprowadziłyby do zerwania z którymkolwiek z obu krajów.

## Nie ma żadnej wątpliwości co do stanowiska Anglii i Francji.

Paryż, 28. 8. (PAT.) W Paryżu panuje spokojny nastrój oczekiwania. — „Temps“ omawiając obecną sytuację polityczną, stwierdza, że

nie może mieć w tej chwili najmniejszej wątpliwości co do stanowiska Anglii i Francji.

Tylko od decyzji Niemiec zależy czy pokój może być ocalony i na kanclerza Hitlera spada cała odpowiedzialność. Paryż i Londyn — pisze „Temps“ — uważały, że

problem Gdańska mógłby być rozwiązany w sposób pokojowy na podstawie poszanowania praw i interesów obu stron w drodze negocjacji normalnych z wykluczeniem decyzji jednostronnej i odwoływania się do siły.

Ostateczne oświadczenia premiera Daladier i lorda Halifaxa wyrażają najlepiej doktrynę i stanowisko francusko-brytyjskie.

## UKRAJŃCY NIE MOGĄ LICZYĆ NA ŻADNĄ POMOC.

Montreal, 28. 8. (PAT.) Ukraińcy w Kanadzie są bardzo przygnębieni. Powszechnie panuje wśród nich przekonanie, że porozumienie niemiecko-sowieckie doszło do skutku kosztem sprawy ukraińskiej. Wielu stwierdza, że po „zdradzie“ niemieckiej w związku z Podkarpacą Ukrainą krok obecnym jest wyraźnym dowodem tego, że Ukraińcy nie mogą liczyć na żadną pomoc.

## MOWA HITLERA O „POWADZE GODZINY“.

Berlin 28. 8. (PAT.) Wczoraj w godzinach popołudniowych wezwał Hitler do kancelarii Rzeszy członków Reichstagu, czekających w Berlinie na zwołanie Reichstagu. W czasie przjęcia tego wygłosił on do nich przemówienie.

Urzędowy komunikat na ten temat stwierdza, iż kanclerz skreślił po słom Reichstagu „powagę godzin“. Zresztą nie podano żadnych bliższych informacji na temat przemówienia kanclerza.

## MODŁY KRÓLA O POKÓJ.

Londyn, 28. 8. (PAT.) Reuter donosi. Król Jerzy VI i bracia królewscy wznosili wczoraj wraz z całym narodem modły o pokój.

Arcybiskup Cantenburry zarządził specjalne modły a kościoły w całym kraju były pełne modlących się.

Wśród wiernych zauważono wielu mężczyzn i kobiet w mundurach polowych.

## ZAMKNIĘCIE GIMNAZJUM POLSKIEGO W BYTOMIU.

Katowice, 28. 8. (PAT.) Gimnazjum polskie w Bytomiu zostało wczoraj zamknięte z powodu uniemożliwienia nauki w gimnazjum.

## ARESZTOWANIE POLSKIEJ RODZINY POD BYTOMIEM.

Chorzów, 28. 8. (PAT.) Wydalony z Rzeszy Polak nazwiskiem Nowak z Olesna na Śląsku Opolskim, jadąc samochodem wraz z rodziną w stronę granicy polskiej, został zatrzymany pod Bytomiem i aresztowany. Tłum wyrzucił samochód i znajdujące się w nim rzeczy wyrzucił i zniszczył. Żonę Nowaka i dzieci również aresztowano.

## WSTRZYMANIE KOMUNIKACJI LOTNICZEJ W NIEMCZACH.

Chorzów, 28. 8. (PAT.) W niedzielę wieczorem po opuszczeniu Polski przez pociąg pośpieszny Bukareszt — Berlin, pociąg zatrzymano na stacji w Bytomiu i dalej go nie puszczono. W Bytomiu i okolicy pojawiły się plakaty, że o godzinie 22-jej ruch pasażerski zostaje wstrzymany na wszystkich liniach kolejowych Śląska Opolskiego.

## Samochód konsulatu polskiego wstrzymany na granicy.

Mor. Ostrawa, 28. 8. (PAT.) Niemieccy strażnicy graniczni nie przepuścili przez granicę w miejscowości Wierbica jadącego samochodem służbowym do Bogumina konsula R. P. w Morawskiej Ostrawie. Budynek konsulatu w Morawskiej Ostrawie obstawiony jest policją z motocyklistami, którzy inwigilują każdy ruch konsulatu. Straż graniczna nie przepuściła wczoraj samochodu konsularnego na polecenie motocyklistów policyjnych, którzy inwigilowali samochód. Po powrocie do Morawskiej Ostrawy, konsul zaprotestował u dyrektora policji. Natychmiast po zajęciu wicekonsul w Morawskiej Ostrawie udał się samochodem do Cieszyna przez inny punkt graniczny. Nie został jednak również przepuszczony. Wszelka komunikacja telefoniczna i telegraficzna z protektoratem jest przerwana. Pasażerski rozkład jazdy w protektoracie nie obowiązuje.

## Stany Zjednoczone zmieniają ustawę o neutralności.

Nowy Jork, 28. 8. (PAT.) „New York Times“ pisze, iż PAKT O NIEAGRESJI NIEMIECKO-SOWIECKI USUNĄŁ POWAŻNĄ PRZESZKODĘ WYSUWANĄ PRZEZ PRZECIWNIKÓW REWIZJI USTAWY O NEUTRALNOŚCI, którzy twierdzili, iż pomoc amerykańska wypadłaby na korzyść Sowietom. Korespondent dziennika w Waszyngtonie, Krock, twierdzi, że życzenia prezydenta Roosevelta okazania wszelkiej możliwej pomocy Francji i Wielkiej Brytanii nie ulegają wątpliwości.

## W BERLINIE BRAK WIADOMOŚCI O OŘĘDZIU ROOSEVELTA.

Berlin, 28. 8. (PAT.) W Berlinie nie pojawił się dotąd żaden komunikat o drugim orędziu Roosevelta, skierowanym do Hitlera.

## POWRÓT STATKÓW NIEMIECKICH DO PORTÓW MACIERZYSTYCH.

Berlin, 28. 8. (PAT.) Wszystkie niemieckie statki handlowe otrzymały rozkaz powrotu do portów macierzystych.

## OGRANICZENIA POCZTOWE W BERLINIE.

Berlin, 28. 8. (PAT.) W Berlinie wprowadzono szereg ograniczeń telegraficznych, przy nadawaniu depezy pytany jest wysyłający, czy treść depezy przedstawia dla niego duże znaczenie, w przeciwnym razie proszony jest o powstrzymanie się od posługiwania telegrafem.

Jenocześnie wydano 10-dniowy zakaz posługiwania się pocztą lub telegrafem w stosunku do powołanych pod broń.

## DWA ZAMACHY BOMBOWE.

Londyn, 28. 8. (PAT.) W Liverpoolu wydarzyły się dwie eksplozje. Jeden wybuch uszkodził front urzędu pocztowego, drugi zaś nastąpił przed jednym z magazynów. Podczas drugiego wybuchu od bomby zapaliło się ubranie zamachowcy, co ułatwiło jego schwytanie. Tłum chciał zlinczować terrorystę. Policja zdołała uchronić go od śmierci. Oba zamachy przypisywane są terrorystom irlandzkim.

## TYM RAZEM NIE BĘDZIE PRZETARGÓW — TYLKO WOJNA.

Paryż, 28. 8. (PAT.) Znany publicysta Burges, pisze na łamach „Perit Parisien“ o ostatnich usiłowaniu dyplo macji, zmierzających do zażegnania konfliktu zbrojnego.

Jeżeli kanclerz Hitler liczy na nowe zdobycze, to się myli. Tym razem nie będzie żadnych przetargów tylko wojna,

jeżeli zdrowy rozsądek nie zapanuje w Berlinie nad rozpętanymi ambicjami. Kanclerz Hitler musi teraz zrozumieć, że nie tylko jego, ale i armie państw frontu pokoju są gotowe

